
Kraków, 07.07.2023 roku 

DO WSZYSTKICH KOGO DOTYCZY 

 ODPOWIEDZI NA PYTANIA 

  

dot. sprawy:  51/ZP/2023 

 

Szanowni Państwo, 

 

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez 5 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką - Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krakowie postępowania na Dzierżawę dwóch kompatybilnych 

analizatorów do oznaczania morfologii z retikulocytami , wpłynęły pytania. Treść pytań wraz z odpowiedziami 

na nie przedstawiam poniżej: 

 

Pytanie nr 1  

 I. Dotyczy Załącznik nr 1 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia zestawienie wymagań i oferowanych 

przedmiotów i parametrów: 

Czy Zamawiający potwierdza, że na analizatorze głównym zamierza wykonać 140 000 oznaczeń CBC+5DIFF, z czego 

12000 będzie dodatkowo posiadało oznaczenie 

retikulocytów?    

odpowiedź : TAK 

 

Pytanie nr 2  

II. Dotyczy Załącznik nr 1 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia zestawienie wymagań i oferowanych 

przedmiotów i parametrów tabela IV: 

Zwracamy się z prośbą o poprawę oczywistej omyłki pisarskiej w nazwie tabeli IV. „Zestawienie parametrów 

technicznych Analizatora do oznaczania równowagi kwasowo-zasadowej” na „Zestawienie parametrów technicznych 

Analizatorów hematologicznych”.     

odpowiedź : TAK, patrz zmiana SWZ w tym zakresie.  

Pytanie nr 3 

III. Dotyczy Załącznik nr 1 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia zestawienie wymagań i oferowanych 

przedmiotów i parametrów tabela V Zestawienie warunków granicznych gwarancji / terminów ważności pkt 

1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności odczynników do badań hematologicznych wynosił co najmniej 

6 miesięcy, z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności jest zgodny z harmonogramem dostaw materiału 

kontrolnego dostępnym na stronie internetowej Wykonawcy? Jeżeli tak prosimy o uzupełnienie ww pkt o treść: 

„z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności wynosi do 2 miesięcy, w przypadku, gdy ta będzie 

rozdysponowana wg harmonogramu dostaw materiału kontrolnego, dostępnym na stronie www..............pl. 

Uprzejmie prosimy o tożsamą modyfikację w Załączniku nr 4 – projekt umowy w §8 ust.2.  

odpowiedź : TAK, patrz zmiana SWZ w tym zakresie.  

Pytanie nr 4 

IV. Dotyczy Załącznik nr 1 do SWZ - opis przedmiotu zamówienia zestawienie wymagań i oferowanych 

przedmiotów i parametrów tabela V Zestawienie warunków granicznych gwarancji / terminów ważności 

pkt 3: 

Zawracamy się z prośbą o ujenolicenie zapisów dotyczących liczby bezpłatnych przeglądów analizatora w czasie 

gwarancji, Zamawiający w pkt 3 tabeli wymaga 8 przeglądów natomiast w umowie w §3 ust. 1 pkt 6) wymaga 3 

przeglądów. Pragniemy nadmienić, że zgodnie z zgodnie z zaleceniami producenta przeglądy powinny być 

wykonywane raz na 12 miesięcy.    

odpowiedź : ZAMAWIAJĄCY WYMAGA 3 BEZPŁATYNYCH PRZEGLĄDÓW, patrz zmiana SWZ w tym 

zakresie.  

Pytanie nr 5  

V. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – projekt umowy: 

Czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy w formie elektronicznej kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym przez osobę uprawnioną, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym 

lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę umocowaną 

(na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione?   

Odpowiedź : nie 

Pytanie nr 6 

VI. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – projekt umowy: 

§6 ust. 3: 

Prosimy o wykreślnie zapisu lub o dodanie zastrzeżenia: „nie dotyczy późniejszej dostawy krwi kontrolnej zgodnie z 

harmonogramem dostaw”. 



W przypadku złożenia zamówienia przez Zamawiającego na szereg produktów wewnętrzna procedura przewiduje 

natychmiastową wysyłkę wszystkich dostępnych na dzień złożenia zamówienia produktów. Realizacja zamówień 

cząstkowych jest sytuacją incydentalną jednak Wykonawca mając na uwadze dobro pacjentów oraz szybkość działania 

Zamawiającego w zaistniałej sytuacji nie chce wstrzymywać dostawy do czasu uzupełnienia całościowego zamówienia. 

Mając powyższe na uwadze prosimy o modyfikację.  

 Odpowiedź : TAK, patrz zmiana SWZ w tym zakresie.  

Pytanie nr 7 

VI. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – projekt umowy: 

§7 ust. 2: 

Zamawiający wskazuje, że „Cena brutto zawiera koszt przedmiotu zamówienia, wszelkie koszty związane z 

dostarczeniem przedmiotu zamówienia do Zakładu Analityki Lekarskiej 5 WSzKzP – SP ZOZ w Krakowie, koszty 

związane z: montażem, uruchomieniem i podłączeniem analizatora, klimatyzatorów, gwarancję na czas trwania 

umowy, nadzór i naprawy serwisowe, szkolenie pracowników, opakowania, ewentualne upusty, czynsz dzierżawy, 

wymiany części, zakładany zysk, należne podatki, koszt ubezpieczenia obowiązkowego, opakowania, opłaty, 

ewentualne upusty, odsetki i opłaty wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom 

w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403), ewentualne upusty i inne, jeśli występują.” 

Prosimy o usunięcie zwrotu klimatyzatorów, ponieważ ich dostawa nie jest wymagana niniejszą SWZ. 

Odpowiedź : TAK, patrz zmiana SWZ w tym zakresie.  

Pytanie nr 8 

VI. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – projekt umowy: 

§7 ust. 2: 

Uprzejmie prosimy o usunięcie: „odsetki i opłaty wynikające z ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w 

transakcjach handlowych”. 

Wykonawca nie może wkalkulować w cenę brutto potencjalnych odsetek za opóźnienia w płatnościach przez 

Zamawiającego. Wykonawca nie ma wpływu na ich wysokość, gdyż wynikają one z bezpośredniego działania/ 

zaniechania przez Zamawiającego. 

Odpowiedź : patrz zmiana SWZ w tym zakresie. 

Pytanie nr 9 

VI. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – projekt umowy: 

§7 ust. 9 w związku z §7 ust.10: 

Czy Zamawiający dopuści, by Wykonawca dołączał wraz z towarem dokument dostawy (stanowiący zestawienie 

materiałowe), a by faktura VAT była wysyłana oddzielnie po zrealizowanej dostawie? Ze względu na stosowaną przez 

Wykonawcę politykę bezpieczeństwa i ochronę danych stanowiących informację handlowe, faktury wystawiane są 

przez pracownika Wykonawcy w biurze w dniu dostawy towaru do Zamawiającego, a sam przedmiot dostawy jest 

wysyłany do Zamawiającego z magazynu Wykonawcy, który znajduje się w innej lokalizacji niż biuro. Nie istnieje zatem 

fizycznie możliwość by faktura była dostarczona Zamawiającemu wraz z zamówionym i dostarczonym towarem. Wraz 

z towarem Wykonawca załącza dokument dostawy, potwierdzający ilość, rodzaj towaru będącego przedmiotem 

dostawy, natomiast faktura VAT wysyłana jest pocztą po wykonaniu zamówienia. Ponadto Wykonawca zgodnie z 

treścią art. 106i. ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług zobowiązany jest do wystawienia faktury 

VAT nie później niż piętnastego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano dostawy towaru lub 

wykonano usługę, nie ma zatem obowiązku wystawiania faktury i dostarczania jej wraz z chwilą wydania towaru.  

Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza  

Pytanie nr 10 

VI. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – projekt umowy: 

§8 ust. 3: 

Uprzejmie prosimy o dookreślenie zapisów poprzez dodanie: 

„W przypadku nienależytego zrealizowania zamówienia poszczególnych partii towaru 

z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy (…)”.   

Odpowiedź : nie 

Pytanie nr 11 

VI. Dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ – projekt umowy: 

§14 ust. 1: 

Czy Zamawiający dopuści kontakt e-mailowy w sprawach merytorycznych i informowania o potencjalnych 

zagrożeniach, w celu przyspieszenia przepływu informacji między Wykonawcą a Użytkownikiem w trakcie realizacji 

Umowy? Jeśli tak to prosimy o podanie adresu e-mail. 

Odpowiedź : ZAMAWIAJĄCY DOPUŚCI. ADRES EMAIL: analityka@5wszk.com.pl 

 

Załącznikiem jest zmodyfikowany SWZ I 

 

Termin składania i otwarcia bez zmian 

mailto:analityka@5wszk.com.pl

		2023-07-07T12:58:13+0000
	Not specified




